¹⁰ *W dalszej części dwukrotnie pojawia się kwota 3 tysięcy groszy praskich, być może w tym miejscu doszło do pomyłki kopisty.*

ne non obstante dicti domini arbitri, arbitratores et amicabiles compositores possunt procedere ad pronunciacionem et ordinacionem arbitrariam, iuxta quod ipsis et eciam eidem domino Alberto episcopo Poznaniensi superarbitro melius videbitur expedire. Et si super omnibus et singulis capitulis et intencionibus ac articulis per dictas partes proponendis et deducendis ac propositis et deductis ac eciam in premissis et circa premissa occurrentibus dicti domini arbitri, arbitratores et amicabiles compositores super pronunciacionem huiusmodi discreparent, dicte partes memorato domino Alberto episcopo Poznaniensi superarbitro plenam et liberam contulerunt potestatem, ut ipse dominus Albertus episcopus superarbitrator iuxta modum et formam suprascripta in premissis omnibus et quolibet premissorum possit pronunciare, diffinire, laudare, ordinare, transigere et componere, prout sibi placuerit et videbitur expedire. Idem autem dominus Iacobus episcopus Plocensis, quibus supra nominibus recessit ab omnibus accionibus, causis et litibus, quas moveret et movet dicto domino Iohanni duci et nonnullis suis terrigenis, videlicet Sdziskoni de Czesle subiudici Vyshegradiensi¹¹ de et super villa Lagewniky¹² ac parte ville Murcowo¹³ dicte ac Paskoni subdapifero heredi de Golinino¹⁴ super occupationem bonorum ville Vathcowo¹⁵ dicte et nonnullis aliis terrigenis coram preposito ecclesie Culmensis¹⁶ conservatore per Sedem Apostolicam delegato¹⁷ et coram subdelegato a^b b^c e^c jodem vigore cuiusdam conservatoris et super aliis quibuscumque terris, possessionibus, hereditatibus, limitibus et quibusvis rebus et pecuniarum summis. Recessit eciam memoratus dominus Iacobus episcopus Plocensis a quibusdam instrumentis publicis et protestacionibus factis, ut dicitur, pro quibusdam diffidacionibus et bannicionibus contra eundem dominum Iacobum episcopum Plocensem et suos emissis, de quibusquidam diffidacionibus et bannicionibus ipse dominus Iohannes dux dixit se nescire nec eas ratas habuit et si que emisse fuerunt easdem relaxavit. Promiserunt quoque tam dictus dominus Iohannes dux, quam eciam memoratus dominus Iacobus episcopus Plocensis nominibus, quibus supra mihi notario, tamquam persone autentice vice omnium, quorum interest stipulanti, quod tam ipse dominus Iohannes dux, quam dictus dominus Iacobus episcopus Plocensis acceptabunt, recipient et ratificabunt ac ratum et firmum habebunt arbitrium, laudum, composicionem, ordinacionem et quidquid super premissis et quolibet premissorum dicti domini arbitri, arbitratores et amicabiles compositores ac memoratus dominus Albertus episcopus Poznaniensis superarbitrator simul aut ipse dominus episcopus Poznaniensis superarbitrator per se duxerint faciend[um] et illa, que per dictos dominos arbitros, arbitratores et amicabiles compositores ac prefatum dominum, dominum Albertum episcopum superarbitratorum simul vel per ipsum dominum episcopum superarbitratorum dumtaxat tam secundum formam huiusmodi compromissi, quam aliter facta et dicta seu ordinata ac arbitrata fuerint super premissis et quolibet predictorum rata, grata et firma tenebunt et habebunt ipsisque parebunt et acquiescent et contra

^{b-c} Nieczytelne z powodu zgięcia pergaminu.

¹¹ Zdziszko z Cieśli, s. Zdziszka, podstępdek wyszogrodzki wzmiankowany w l. 1399–1406. Zob. M. Wilska, *Mazowieckie środowisko dworskie*, s. 224. Cieśle, wieś w z. wyszogrodzkiej, par. Bodzanów. Zob. *Słownik historyczno-geograficzny ziemi wyszogrodzkiej w średniowieczu*, oprac. A. Wolff, A. Borkiewicz–Celińska, Wrocław–Warszawa–Kraków–Gdańsk 1971 [dalej: SHGW], s. 11.

¹² Lagiewniki, chodzi zapewne o wieś w pow. plockim, par. Stupno, 14 km na południowy wschód od Płocka, położoną kilka km na północny zachód od Cieśli. Zob. *Słownik historyczno-geograficzny województwa plockiego w średniowieczu*, oprac. A. Borkiewicz–Celińska, z. 2, Wrocław 1981, s. 172.

¹³ Murkowo, wieś w z. wyszogrodzkiej, par. Orszymowo, 8 km na północ od Wyszogrodu. Zob. SHGW, s. 34 n., tam nazwa Mórkowo.

¹⁴ Paweł z Gołymina, s. Mikołaja, podstoli ciechanowski (wzmianki z r. 1414). Zob. A. Wolff, *Studia nad urzędnikami mazowieckimi 1370–1526*, Wrocław–Warszawa–Kraków 1962, s. 298. Gołymino, jedna z kilku wsi tej nazwy w pow. ciechanowskim, par. Gołymino Kościelne.

¹⁵ Watkowo, wieś w pow. ciechanowskim, par. Gołymino Kościelne.

¹⁶ Mógł nim być Bertold (ostatnia wzmianka o pełnieniu przez niego tej funkcji — 16 X 1399). Zob. A. Mańkowski, *Pralacy i kanonicy katedralni chełmińscy od założenia kapituły do naszych czasów*, cz. 1, Roczn. TNT, 33, 1926, s. 12 n.

¹⁷ 5 V 1399 r. Bonifacy IX nominował do tej funkcji również prepozyta włocławskiego (był nim wówczas Andrzej Łaskarz, zob. K. Piotrowski, *Andrzej Łaskarz*, PSB, t. 1, Kraków 1935, s. 103–106; J. Nowacki, *Dzieje archidiecezji poznańskiej*, t. 2, s. 80 n.) i prepozyta kolegiaty kruszwickiej. Zob. *Bull. Pol.*, t. 3, nr 603.

pronunciata huiusmodi in aliquo non venient tacite vel expresse et in nullo contrafacient de iure vel de facto et a premissis vel aliquo premissorum seu a sententia, pronunciacione vel arbitrio aut ordinacione super hiis per ipsos dominos arbitros, arbitratores et amicabile compositores ac eciam per dictum dominum Albertum episcopum Poznaniensem superarbitrum faciendo et facienda nunquam appellabunt vel proclamabunt nec super illis vel eorum aliquo recurrent ad arbitrium boni viri nec ea petent revocari seu eciam moderari. Renunciantes nominibus, quibus supra in dictis omnibus et singulis arbitriis boni viri et recursum habendo ad arbitrium boni viri et alii iuri canonico et civili per quod contra premissa facere possent quomodolibet vel venire. Quod autem partes predictae omnia et singula predicta compleant, teneant firmiter et observent et contra non faciant, veniant sive dicant per se vel alium seu alios directe vel indirecte, aliquo iuris scripti vel non scripti, auxilio vel aliqua alia racione, bona fide sibi invicem et mihi notario solempniter stipulanti promiserunt sub pena trium millium sexagenarum grossorum Pragensium predictorum a parte parti premissa, que siquidem pena tociens comittatur et sic commissa debeatur pro sua^d una medietate parti obedienti et pro alia medietate dictis dominis superarbitro, arbitris, arbitratoribus et amicabilibus compositoribus per partem inobedientem et non obtemperantem ab ipsaque parte inobediens per dictam partem obedientem et dictos superarbitrum necnon arbitros, arbitratores et amicabile compositores exigi possit, quociens per aliquam partem ipsarum partium contra predicta vel aliquod predictorum vel infrascriptorum ventum, dictum, factum vel non obtemperatum aut non paritum fuerit mandato, ordinacioni, dispensioni, declaracioni dicto pronunciacioni, sentencie vel arbitrio dictorum dominorum superarbitri necnon arbitratorum, arbitratorum et amicabilium compositorum, ita quod pars imobediens vel contradicens, aut non obtemperans vel non parens cum effectu teneatur dare et solvere penam prenotatam, videlicet trium millium sexagenarum. Ad quarumquidem penarum solucionem pars compromissum revocans aut inobediens et non parens in premissis per prefatum dominum Albertum episcopum Poznaniensem superarbitrum possit et poterit compelli absque petitione et dacione libelli et excepcionem aliqua, cuiusquidem domini Alberti episcopi Poznaniensis superarbitri iurisdictioni censuris et processibus eedem partes, quo ad ista se voluntarie submiserunt quibusquidem penis commissis, exactis et solutis semel et pluries aut non exactis et non solutis. Nichilominus presens compromissum et omnia et singula suprascripta in sua permaneant firmitate. Super quibus omnibus et singulis premissis et quolibet premissorum dicti domini compromittentes a me notario publico infrascripto unum vel plura publicum seu publica sibi confic[i]^e pecierunt instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec anno, indicione, mense, die, hora, pontificatus et loco quibus supra. Presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Iohanne scolastico Wladislaviensis¹⁸, Dominico rectori parrochialis de Warszeuia Poznaniensis diocesum ecclesiarum¹⁹ et Nicolao de Dambe²⁰ clerico Gneznensis diocesis publico notario testibus ad premissa.